C Â M A R A  M U N I C I P A L  D E  S Ã O  V I C E N T E

C id a d e  M o n u m e n to  d a  H is tó r ia  P á tr ia

C e llu la  M a te r  d a  N a c io n a lid a d e

REQUERIMENTO  Nº 121/2025

Senhor Presidente

Senhores Vereadores

Necessitamos de informações sobre quantas multas contratuais

foram aplicadas na empresa Sabesp no primeiro semestre, tendo em vista que

temos “uma enxurrada” de reclamações sobre os “trabalhos” da referida

empresa em diversos bairros.

 São serviços de entupimento de esgoto até tampos de calçadas

e, especialmente, solicitações de condomínios sobre orientação e definição de

ações de problemas técnicos.

Munícipes reclamam continuamente da falta de respostas e de

soluções da empresa perante os problemas apontados.

Diante do exposto,

R E Q U E I R O, nos termos regimentais, oficie-se à Prefeitura

para que, por meio da secretaria competente, nos informe sobre a quantidade

de multas aplicadas na empresa Sabesp no primeiro semestre de 2025, no

Município de São Vicente.

SALA MARTIM AFONSO DE SOUSA

Em 4 de setembro de 2025.

EDIVALDO DA AUTOESCOLA

Vereador

TEC 248/MDN/br